平成2８年度第２回
大阪府公立大学法人大阪府立大学評価委員会

議事要旨
１　日時　平成2８年７月29日（月）午後1時30分～

２　場所　大阪赤十字会館　302会議室
３　出席委員　喜多委員長、桑原委員、篠藤委員、兵庫委員、山崎委員

４　議事内容
　（１）平成27事業年度業務実績に関する評価について
　　　　法人から平成２７事業年度の業務実績について説明があり、次回委員会での審議に
向けて確認しておくべき事項についての質疑応答が行われた。
　　＜主な発言＞
　　・教職員数の削減を進める中で、教員の年齢構成や常勤・非常勤の構成はどのようになっているのか伺いたい。

⇒教員年齢は上がっており、若手は減っている。また、非常勤の数も増えている。

・防災避難訓練についての記載があるが、府立大学が避難所になることを前提として地域の受入れや連携を含めた体制作りまで取り組む必要があるのでは。

⇒万全の体制とは言えないが、地域の方と連携した訓練を意識しながら進めている。
（２）中期目標期間終了時の検討に係る意見について
はじめに委員長から、評価委員会としての意見書に盛り込む内容を「①中期目標・中期計画の全体的な進捗状況と総括、②今後も取組みを続けて欲しいこと、③次期中期目標に盛り込んで欲しいこと」の３点とすることが提案され、了承された。
続いて法人から現行中期計画の進捗状況について説明があり、次回委員会での審議に向けて確認しておくべき事項についての質疑応答が行われた。
　　＜主な発言＞
　　・非常に大きな改革を進め、それを完成させた今の状況の中で、狙いどおりにいっていること、いっていないことなど、「こうしました」だけではなく、「このような効果が表れた」といったことを具体的に示されたい。
　　・現行中期計画のそれぞれの項目の中で、目玉となるものは何だったのかを明確にされたい。

　　　⇒改めて整理し、次回委員会で説明する。
以上